2.Recebo o Recurso Administrativo interposto apenas noefeito devolutivoe,em respeito aos princípios da razoabilidade e da proporcionalidade,mantenho a decisão anteriormente proferida

(doc. 12635369), qual seja, a aplicação à empresaLIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA. da sanção administrativa deMULTA COMPENSATÓRIA,no valor total deR$ 19.101,93 (dezenove
mil cento e um reais e noventa e três centavos),pelo descumprimento do quantitativo mínimo de profissionais ocorrido nos Fóruns Federais de Campinas, Sorocaba, Piracicaba, Bragança Paulista e Limeira, entre os
meses de maio de 2025 e julho de 2025, em

[...]

3.Cientifique-se a empresa contratada do teor desta decisão e do parecer acima epigrafado, por uma das formas preconizadas no art. 26, § 3º, da Lei nº 9.784/99.  
4.Encaminhem-se os autos à Divisão de Serviços Administrativos - DISD para que proceda àretençãodo valor de R$ 19.101,93 (dezenove mil cento e um reais e noventa e três centavos),referente à

multa aplicada, dos próximos pagamentos devidos à empresaLIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA. , e para que promova, junto à Divisão Financeira - DUFI, suaconversão em renda da União, bem
como à SAVA para controle.

[...]

Proceda-se às anotações pertinentes, em registro cadastral, acerca da penalidade aplicada, a teor do disposto no artigo 36, § 2°, da Lei n° 8.666/1993.

3. Intime-se a empresa LÓGICA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA. para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, efetuar o recolhimento do valor de R$ 687,17 (seiscentos e oitenta e sete

reais e dezessete centavos), resultante da multa aplicada, mediante Guia de Recolhimento da União (GRU), por uma das formas preconizadas no artigo 26, § 3º, da Lei nº 9.784/1999.

4. Confirmado o recolhimento, encaminhem-se os autos ao Setor de Garantias Contratuais – SEGT para que notifique a seguradora BMG SEGUROS S/A do pagamento.

5. Passado o prazo sem recolhimento, encaminhem-se se os autos ao Setor de Garantias Contratuais – SEGT para que expeça ofício à seguradora BMG SEGUROS S/A para, no prazo de 30 (trinta)

dias, efetuar o pagamento no montante de R$ 687,17 (seiscentos e oitenta e sete reais e dezessete centavos) em Guia de Recolhimento da União - GRU, tendo em vista a Expectativa de Sinistro registrada.

6. Após, arquive-se o processo.

7. Publique-se.

Documento assinado eletronicamente por Isadora Segalla Afanasieff, Juíza Federal Diretora do Foro da Seção Judiciária de São Paulo, em exercício, em 12/01/2026, às 17:45, conforme art.

[...]

Proceda-se às anotações pertinentes, em registro cadastral, acerca da penalidade aplicada, a teor do disposto no artigo 36, § 2°, da Lei n° 8.666/1993.

3. Intime-se a empresa LÓGICA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA. para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, efetuar o recolhimento do valor de R$ 649,62 (seiscentos e quarenta e nove

reais e sessenta e dois centavos), resultante da multa aplicada, mediante Guia de Recolhimento da União (GRU), por uma das formas preconizadas no artigo 26, § 3º, da Lei nº 9.784/1999.

4. Confirmado o recolhimento, encaminhem-se os autos ao Setor de Garantias Contratuais – SEGT para que notifique a seguradora BMG SEGUROS S/A do pagamento.

5. Passado o prazo sem recolhimento, encaminhem-se se os autos ao Setor de Garantias Contratuais – SEGT para que expeça ofício à seguradora BMG SEGUROS S/A para, no prazo de 30 (trinta)

dias, efetuar o pagamento no montante de R$ 649,62 (seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta e dois centavos) em Guia de Recolhimento da União - GRU, tendo em vista a Expectativa de Sinistro registrada.

6. Após, arquive-se o processo.

7. Publique-se.

Documento assinado eletronicamente por Isadora Segalla Afanasieff, Juíza Federal Diretora do Foro da Seção Judiciária de São Paulo, em exercício, em 12/01/2026, às 17:45, conforme art.